PAGE
2

[image: image1.png]

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	12.05.2023
	№
	203

	г. Сокол

	О создании приемных эвакуа-ционных пунктов в Сокольском муниципальном округе

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне», соглашениями, заключенными между Администрацией Сокольского муниципального округа и Управлением культуры, спорта, молодежной политики и туризма Сокольского муниципального округа, о совместном осуществлении мероприятий и выполнении задач комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности района (далее - КЧС и ПБ) и эвакуационной (эвакоприемной) комиссии (далее – ЭПК), в целях обеспечения проведения эвакуационных мероприятий по приему и размещению прибывающего эвакуируемого населения в загородную зону:
1. Создать приемные эвакуационные пункты (далее - ПЭП):

- ПЭП №  1 –   на базе  бюджетного учреждения культуры Сокольского муниципального округа Центр народной культуры и художественных ремесел «Сокольский» (г. Сокол, ул. Советская, д.16);
- ПЭП №  2 –  на   базе бюджетного учреждения культуры Сокольского муниципального округа Культурный центр «Сухонский»  (г. Сокол, ул. Советская, д.115);
- ПЭП № 3 –  на базе бюджетного учреждения культуры Сокольского муниципального округа Дворец культуры «Солдек» (г. Сокол, ул. Мусинского д.4);

- ПЭП № 4 –  на базе бюджетного учреждения культуры Сокольского муниципального округа «Кадниковский Дом культуры» (г. Кадников, ул. Р. Люксембург д. 34);

2. Рекомендовать руководителям учреждений, на базе которых создаются ПЭП, в срок до 1 июля 2023 года привести документацию в соответствие с предъявляемыми требованиями.
2.1. Назначить соответствующим муниципальным правовым актом организационно штатную структуру ПЭП, определить материально- техническое обеспечение групп и личного состава ПЭП.

2.2. В срок до 1 июля 2023 года уточнить планы размещения прибывающего эваконаселения на ПЭП.

3. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Сокольского муниципального района от 30.01.2019 № 36 «О создании приемных эвакуационных пунктов в Сокольском муниципальном районе».

4. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете «Сокольская правда» и размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телеком-муникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы округа, председателя эвакоприемной (эвакуационной) комиссии округа А.В. Лемехова.

Глава округа                                                                                          Ю.А. Васин